cendo ac detinendo vel vendendo, quoufque eis de tota et integra fohi-

tione di6li annui redditus de quolibet termino retroa6lo non fa6la plenarie

fuerit fatiffa6lum. Et fi contingat me, heredes meos vel affighatos aut

ipforum aliquem feu quemvis alium nomine noftro contra prefens fcriptum

meum venire vel contradicere feu ejus tenorem in ahquo pun6lo vel arti-

culo infringere aut violare feu lites aliqualiter inde movere dolo vel fraude

feu nialo ingenio, cavillatione vel exceptione quacunque, quod abfit, obligo

me, heredes meos et affignatos, terras noftras et quafcunque alias poflel-

fiones ac omnia bona noftra mobilia et immobilia ubicunque fuerint inventa,

in decem libris fterlingorum fabrice ecclefie Glafguenfis, necnon et decem

libris fterlingorum fabrice di6li monafterii de Pafleto, ante cujufcunque litis

ingrelfum nomine pene applicandis, qualibet vice qua per nos vel aliquem

noftrum ut premittitur queftio inde moveatur
;
prefenti lcripto nichilomi-

nus in fuo robore et virtute permanfuro. Et ad majorem hujus fcripti fe-

curitatem fuppofui et fubpono me, heredes meos et affignatos jurifdi6lioni

et cohercioni domini Epifcopi Glafguenfis qui pro tempore fuerit, et capi-

tuli fi fedes vacaverit, ut alter eorum poffit nos et quemlibet noftrum tam

ad folutionem di6li annui redditus viginti folidorum modo quo fiipra fa-
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ciendam quam ad folutionem pene predi6le fi committatur ut premittitur

applicande, necnon et ad obfervationem prefentis lcripti in omnibus ejus

pun6tis et articulis, ex fola infpe6lione hujus inftrumenti, fine alterius

caufe cognitione, compellere, nuUo impedimento vel proponendo juris ca-

nonici et civilis obftante vel valituro. Et ad hec omnia et fingula bene et

fideliter perficienda et obfervanda, tadlis facrofandlis evangeliis, fidem

meam preftiti corporalem. In cujus rei teftimonium figillum meum, una-

cum figillo oificialitatis curie Glafguenfis gratia majoris teftinionii et evi-

dentie per me diligenter procurato, huic fcripto prefenti meo eft appen-

fum. Datum apud Glafgw xvii° die menfis Julii anno Domini m" ccc"

lxxx° quinto.

Ratificatio et confirmatio Johannis de Auchinlek, de donatione annui red-

ditus viginti folidorum de Auchinlek percipiendi.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc prefens fcriptum vifuris vel audituris Jo-

bannes de Achinlek dominus ejufdem falutem in Domino fempiternam.

Noveritis me vidifiTe, legilfe et ad plenum intellexilTe cartam religioforum

virorum Abbatis et conventus monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis,

Glafguenfis diocefis, eis fadlam per honorabilem Johannem de Awchinlek

domimmi ejufdem quondam patrem meum, fuper hereditabili donatione et

concefiione annui redditus viginti folidorum de terris fuis infra regnum

Scotie exiftentibus, per predI6los viros religiofos aut eorum miniftros annua-

tim percipiendi, prout in di6la carta inde confedla plenius continetur, cujus

quidem carte tenor fequitur de verbo in verbum et eft talis. OMNIBUS
hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de Auchinlek dominus ejuf-

dem falutem in Domino lempiternam, ut supra in folio cc° xxv" usque

huc ; Quam vero donationem et concefljonem et ipfam cartara inde con-

fe6lam figillo didli Johannis Auchinlek quondam patris mei, una cum figillo

officialitatis curie Glafguenfis, roboratam et figillatam, non rafam, non abo-

litam, non cancellatam, fanam et integram, omni prorliis vitio et fufpi-

cione carentem, in omnibus ejus claufulis, pun6bis et articulis in ipfa carta

contentis, forma pai-iter et efi^e^lu, in omnibus et per omnia, ego prefatus

Johannes de Auchinlek pro me, heredibus meis, fucceflbribus et afljgnatis,

approbo, ratifico et imperpetuum confirmo per prefentes. In cujus rei

2 z
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teftimonium ligillum meum prefentibus eft appenium apud Auchinlek de-

cimo die menfis Februarii anno Domini ai" cccc° quarto.

Inftrumentum de xx folidis annui redditus de Auchinlek.

IN DEI NOMINE Amen. Univerfis prefens publicura inflnimentum

infpedluris vel audituris pateat manifefte quod anno a nativitate Domini
M" cccc° o6lavo, indidlione prima, menfis Julii die vicefima prima, ponti-

ficatus lan6lifllmi in Chrifto patris et domini noftri domini Benedi6li divina

providentia pape tertiidecimi anno quintodecimo, in mei notarii publici et

teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conftitutus venerabilis in Chrifto

pater Johannes permiffione divina abbas monafterii de Pafleto, quandam
confirmationem Johannis de Auchinlek fifli et heredis Johannis de Auchin-

lek quondam patris fui domini ejufdem fub figillo fuo figillatam, fuper he-

reditabili donatione et conceffione annui redditus viginti folidorum monaf-

terio de Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus, mihi tradidit perle-

gendam, cujus tenor fequitur et eft talis.

[Vide fupra, p. 361
.]

Quam quidem confirmationem fic traditam et perle6tam predi6lus dominus

Abbas per me notarium fub figno publico petiit copiari. A6la fiant hec in

ecclefia fratrum predicatorum de Are anno, indi6lione, menfe, die et pon-

tificatu premiffis
;
prefentibus ibidem validis viris et difcretis, domino Wil-

elmo Strayte capellano Glafguenfis diocefis, domino Mauricio capellano Er-

gadienfis diocefis, fratre Roberto priore di6le domus, Matheo de Eclys do-

mino ejufdem, et multis aliis teftibus ad premifla vocatis Ipecialiter et rogatis.

Et ego Valterus de Are clericus Glafguenfis diocefis, publicus apofto-

lica et imperiali au6loritate notarius, premifl^e confirmationis traditioni

et perle6lioni una cum prenominatis teftibus prefens interfui, ipfamque

perlegi et in hunc modimi copiavi, nil addens vel minuens quod fen-

fum mutare poterit [aut] variare intelle6lum, hoc inftrumentum manu
propria fcripfi et in hanc publicam formam redegi, hicque me fub-

fcripfi et figno meo folito fignavi, requifitus fpecialiter et rogatus, in

teftimoniura omnium premilTorum.
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Carta Ade Fullarton de Corlby, annui redditus xl^ denariorum de Rui-

falland.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Adam Fullerton miles, do-

minus ejufdem et de Crofby, eternam in Domino falutem. Noverit uni-

verfitas veftra nie dediffe, conceffiire et liac prefenti carta mea confirmaffe

Deo et beate Marie Virgini, beato Jacobo et San6lo Mirino de Pafleto et

monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, pro lalute

anime mee et animarum antecefforum meonim et fuccefforum, annuum
redditum quadraginta denariorum argenti de illo annuo redditu dimidie

marce argenti mihi jure hereditario competenti de tenemento quod vocatur

Ruffalland in dominio meo de Croffeby, levandum et percipiendum annua-

tim integraliter ad quoflibet terminos Pentecoftes. Tenendum et haben-

dum eifdem viris religiofis di(5li monafterii de Pafleto et eorum fucceffori-

bus, libere, quiete et pacifice, in liberam puram et perpetuam elemofinam,

abfque omni fervitio feculari, exa6lione feu demanda. Et in cafu quod
di6lus annuus redditus, fic per me conceffus de predi6lo annuo redditu

dimidie raarce argenti de tenemento de Ruffalland ut premittitur mihi de-

bito, levari vel percipi quoquomodo non poterit, quod abfit, volo et pro

me et heredibus meis concedo quod hujufmodi annuus redditus quadra-

ginta denariorum levetur et percipietur per ipfos viros religiofos et eorum

fucceffores vel ipforum in hac parte procuratores feu affignatos ad hoc fpe-

cialiter deputatos, et liceat eis et iplbrum cuilibet diftringere pro eodem

annuo redditu fi neceffe fuerit, fine licentia vel impedimento mei vel here-

dum nieorum aut alicujus miniftri ecclefiaftici vel fecularis, omnes terras

noftras de Crofljy fupradi6las, quoulque eis inde plenarie fuerit fatiffa6lum,

nullo proponendo juris canonici vel civilis obftante [vel] valituro. Et fi

contingat me vel heredes meos aut ipforum aliquem contra has donationem

et conceffionem aliquo tempore in futurum totaliter vel in parte venire feu

contradicere, aut litem feu queftionem inde movere, quod abfit, volo et te-

nore hujus fcripti concedo me et heredes meos firmiter teneri et fideliter

obligari di6lis viris religiofis et eorum fuccefloribus in decem marcis fter-

lingorum ad fabricam fui monafterii nomine pene applicandis pro qualibet

vice qua contra premiffa vel aliquod premifforum ego vel heredes mei [aut]

aliquis alius nomine noftro per nos vel pro nobis duxero, duxerint vel
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duxerit venienduui
;
pro qua quidem pena cum contigerit, licitum erit eis

difti'ingere terras noftras de Croireby, ficut fupra pro principali, in omnibus

et per omnia, modo, forma pariter et efFe6lu ; ita quod et foluta hujufmodi

pena fic et percepta, predidle donatio et conceffio in fuo robore nichilomi-

nus et virtute perfeverent imperpetuum. Et ego vero predi6lus Adam et

heredes mei didlum annuum redditum quadraginta denariorum argenti fic

per me datum et conceiTum in omnibus et per omnia ut predi6tum eft

di6lis viris religiofis et eorum fucceflbribus contra omnes mortales manu-

tenebimus, waranlizabimus, acquietabimus et defendemus imperpetuum.

In cujus rei teftimonium huic prefenti carte mee ligillum meum appofui

apud manerium noftrum de CroflTeby, die Jovis in fefto affi^miptionis beate

Marie Virginis, anno Domini m° ccc° xc" fecundo ; hiis teftibus, nobilibus

viris, dominis Johanne Roff domino de Hawkhed, et Johanne de Blare do-

mino de Adamton, militibus, Johanne Symple domino de Elioifton, Roberto

Symple ejus avunculo, et Johanne Schaw domino de Haylee, ac multis aliis.

Carta licentie trahendi aquam per Adamton.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Johannes Blare miles, dominus de

Adamton in Kyl Senefcalli, cum confenfu et affenlii Johannis filii mei et

heredis apparentis, do et concedo ac prefenti carta mea confirmo pro falute

anime mee et pro falute anime patris mei et matris et pro falute anteceffo-

rum noftrorum, Deo et beate Marie A^^irgini et beato Mirino et beato Jacobo

de Paffeleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris,

in liberam, puram, perpetuam elemofmam, licentiam et plenariam poteftatem

trahendi aquam per di6lam terram meam de Adamton ad eorum molendinum

de Monkton per antiquum du6lum aque infra terram meam conftru6tum,

et ipiiim du6lum aque quotiens opus fuerit reparandi, [et] fine aliquo impedi-

mento, conturbatione feu pertui"batione aliquali mei, heredum meorum feu

affignatorum noftrorum, de novo conftruendi. Tenendum et habendum

hujufmodi du6lum aque infra terram meam di6lis viris religiofis et eorum

iuccefforibus de me et heredibus meis vel affignatis in feodo et hereditate

imperpetuum, adeo libere et quiete licut aliqua confimilis elemofina liberius

ac quietius infra regnum Scotie habetur, tenetur feu poffidetur quoquomodo.

Et ego vero di6lus Johannes et heredes mei predi6tum du6lum aque in
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oranibus et per omnia ut predi6lum eft di6lis viris religiolis et eorum fuc-

cefforibus varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In
cujus rei teftimonium huic prefenti carte mee iigillum meum appofui. Da-
tum apud Paffelet xi" die menfis Decembris anno Domini m" ccc" xc"

;

Hiis teftibus videlicet domino Ade Fowlarton domino de Crofljy, et domi-
no Wilelmo Cwnygam vicecomite de Are, militibus, Godfrido de Roff do-

mino de Tarbart, et Johanne de Schaw domino de Hayle, fcutiferis, et

multis aliis.

Ratificatio et confirmatio Roberti regisScotie de donatione Johannis Awchin-
lek de viginti folidis fterlingorum ; et confirmatio de donatione Ade FuUerton
xl denariorum annui redditus ; et etiam ratificatio et confirmatio de dona-

tione Johannis Blare de licentia trahendi aquam per terras luas de Adamton.

ROBERTUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciatis nos ad honorem Dei omnipo-
tentis, beatiifune Virginis Marie genetricis flie, beati Jacobi apoftoli, beati

Mirini et Omnium San6lorum, approbaffe, ratificaffe et hac prefenti carta

noftra confirmaffe donationem illam et conceffionem quas fecit Johannes de

Blare miles Deo et beate Marie Virgini et San6lo Jacobo et San6lo Mirino

de Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris,

de licentia et poteftate trahendi aquam per terras de Adamton predi6li mi-

litis, ad molendinum di6lorum monachorum de Monkton, per antiquum

aquedu6lum infra terras predi6las conftru6lum, et ipfum aquedu6lum quo-

tiens opus fuerit reparandi et de novo conftruendi fme impedimento vel

perturbatione ipfuis militis vel heredum fuorum : Tenendum et habendum

predi6lis religiofis predi6lum aquedu6lum in feodo et hereditate adeo libere

et quiete ficut carta predi6li Johannis de Blare militis eis inde confe6la in

fe plenius continet et proportat. Confirmavimus etiam donationem illam

et conceffionem quas Johannes Auchinlek fecit Deo et ecclefie beati Jacobi

et beati Mirini de Pafleto et monachis fupradi6lis, de viginti folidis fterlin-

gorum annui redditus de firmis et proventibus terrarum fuarum ubicunque

infra regnum jacentium, per ipfum Johannem, heredes fuos vel affignatos

annuatim folvendis apud Paflet ad duos anni terminos, San6li Martini

videlicet et Pentecoftes, per portiones equales : Tenendum habendum et
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percipiendum prediftum annuum redditum predidlis viris religiofis et eorum

fucceflbribus et monafterio de Pafleto fupradidlo quoufque ipfe Johannes

vel heredes fui aut aflignati fecerit vel fecerint ipfos viros religiofos tutos

et fecuros per cartas fuas, cum claufula warantizationis et confirmationis

[domini fuperioris] di6li feodi, de viginti folidatis terre cum pertinentiis in-

fra dominium de Awchinlek vel alibi in loco competenti, adeo libere et

quiete, bene et in pace flcut carta Johannis de Awchinlek predidlis niona-

chis inde confedla in fe jufte continet et proportat. Confirmavimus etiam

donationem et conceflionem illas quas fecit Adam Foulerton miles Deo et

beate Marie Virgini, beato Jacobo et San6lo Mirino de Pafleto et monachis

ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris de uno annuo redditu

quadraginta denariorum argenti de illo anno redditu dimidie marce argenti

didlo Ade jure hereditario competenti de tenemento quod vocatur Ruflal-

land in domino meo [fuo] de Corfby : Tenendum et habendum predidlum

annuum redditum predidlis viris rehgiofis et eorum fucceflx)ribus imperpe-

tuum adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace,

in omnibus et per omnia flcut in carta di6li Ade Foulerton militis didtis

religiofis inde confedla plenius continetur ; Faciendo inde nobis et heredi-

bus noftris didli religiofi et eorum fucceflbres imperpetuum orationum fuf-

fragia tantum pro omni alio fervitio feculari. In cujus rei teftimonium

prefenti carte noftre confirmationis noflrum precepimus apponi figiUum.

Teftibus venerabilibus in Chrifto patribus Waltero et Matheo Dei gratia

San6li Andree et Glalguenfis eccleliarum epifcopis, Roberto comite de Fyf